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Formandsberetningen i år er lidt anderledes end tidligere år.  

    

Baggrunden er, at bestyrelsen på det fælles årsmøde meget gerne vil have klubledernes 

kommentarer til, hvordan de synes, at kredsen bør udvikle sig.  

Der er sikkert flere klubledere, der er lidt usikre på, hvad kredsen egentlig står for. Jeg har 

derfor i stikordsform forsøgt at opliste de ting, som kredsen i dag varetager enten alene eller i 

tæt samarbejde med de 5 DGI landsdele, de tre andre Vestkredse og/eller Badminton Dan-

mark. 

 

Område Aktivitet Samarbejdspartnere 

   

Ungdom Holdturnering – øverste rækker Fyn og Sønderjylland  

 Holdturnering – lavere rækker De 5 DGI landsdel 

 Træningssamlinger  

 Individuelle Mesterskaber De 4 Vestkredse og 5 DGI 

landsdele 

 Kredsmatcher BD 

   

Senior Holdturnering – øverste rækker Fyn, Sønder- og Nordjylland  

 Holdturnering – lavere rækker De 5 DGI landsdele 

   

Senior + Motioni-

ster 

Afprøvning af nye turneringsfor-

mer 

De 5 DGI landsdele + BD og 

DGI 

 Holdturneringer De 5 DGI landsdele 

   

Trænere Trænerkurser fra ”bund til top” BD og DGI 

 Træningsudviklingsforløb De 5 DGI landsdele og BD 

   

Dommere Uddannelse af dommere BD 

 Udsendelse af dommere til tur. 

mv. 

Fyn, Sønder- og Nordjylland  

   

Støtte til klubber 

og ledere 

Den løbende vejledning og støtte 

fra konsulenter til dagligdagen i 

klubberne  

DGI landsdelene 

 Netværksmøder, ”levedygtige 

klubber”, mv 

DGI landsdelene og BD 

 Økonomisk klubstøtte til udvalgte 

fokusområder 

 

   

Politiske tiltag Det fælles årsmøde De 5 DGI landsdele 

 Bestyrelses- og udvalgsmøder  

 Styregruppemøder De 5 DGI landsdele  

 Fællesmøder De 4 Vestkredse og BD 

 

Nogle spørgsmål til klublederne kunne derfor være: 

 Er det de rigtige aktiviteter, kredsen varetager? 

 Er der nogle af de nuværende aktiviteter, der skal foregå på en anden måde? 

 Bør kredsen også iværksætte andre aktiviteter? 

Spørgsmål der mere går til kulturen 

 Hvordan får vi klubberne mere involveres i kredsens virke? 

Formandsberetning 
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 Er der behov for en mere dynamisk kommunikationsform? – og hvis ja, hvordan kunne 

det så foregå? 

 Andre ting, som er betydningsfulde for klubberne/den enkelte leder? 

 

Traditionelt har formandsberetningen også en omtale af årets forløb.  Her vil jeg nøjes med at 

sende et klip fra min udsendte julehilsen til alle kredsens ledere: 

 

2023 HAR VÆRET ET SPÆNDENDE BADMINTON ÅR 

Grundstenen for al badmintonaktivitet er det fantastiske arbejde, der foregår ude i klubberne. 

Derfor vil jeg gerne sende en stort tak til alle jer klubledere og trænere for jeres indsats gen-

nem hele året. I kredsen, i DGI-landsdele og i forbundet er der heldigvis også en masse ledere 

og frivillige, som har lagt en masse god energi i arbejdet. Så også en stor tak for jeres gode 

indsats gennem året. 

En kort status for 2023 for arbejdet i forbundet, i Badminton Midtjylland og i kredsens lands-

dele: 

Badminton Danmark fik i efteråret 2022 ansat en ny direktør: Kristian Langbak. Han deltog på 

kredsens og landsdelenes fælles årsmøde i Esbjerg i februar, hvor han fortalte om sine tanker 

og visioner. 

I foråret blev Kristian Pihl valgt som ny formand for forbundet. Sammen med hovedbestyrel-

sen har direktøren og formanden arbejdet på at skabe en større transparents i organisationen 

og et øget fokus på støtte og vejledning til klubberne. 

"Levedygtige klubber", som er et af de større projekter, har i en periode været sat på standby, 

da opgaven var så stor, at det var nødvendigt at ansætte en projektleder til at styre projektet. 

Nina Vedsø blev ansat som projektleder, og næste fase i projektet bliver at udsende spørge-

skemaer til klubberne, hvor klubben selv skal indplacere sig som: Elite-, Talent-, Konkurrence- 

eller Breddeklub. 

På arrangementsområdet har forbundet også haft travlt i 2023. Ud over alle de sædvanlige 

events og mesterskaber blev det året, hvor Badminton Danmark også skulle afvikle VM. Me-

sterskaberne forgik i Royal Arena i et stort set up med over 50.000 tilskuere, der oplevede et 

nytænkende og alligevel særdeles velorganiseret VM. 

Badminton Midtjylland har haft et godt år i tæt samarbejde med de 5 DGI-landsdele. Vi har 

særligt haft fokus på: 

 At badmintonkonsulenterne er i tæt kontakt med klubberne - blandt andet via net-

værksmøder. 

 At sætte fokus på området: "De Unge". Her er der gjort tanker om rekruttering af mål-

gruppen, men specielt har der været arbejdet meget med fastholdelse af de unge i 

klubberne. 

 At sikre en god organisering af alle vores sædvanlige aktiviteter - herunder koordine-

ring af alle de individuelle turneringer og alle holdturneringer. Sidstnævnte dækker jo 

hele spekteret: Ungdom, senior og senior+, og mange af rækkerne foregår i et tæt 

samarbejde med de tre andre Vestkredse: Fyn, Nordjylland og Sønderjylland. 

 Der har været et særligt tilbud til klubberne/trænerne om at deltage i det nyudviklede 

trænerudviklingsprojekt. 

Til sidst vil jeg takke jer alle: Klubleder, trænere, udvalg og bestyrelsesmedlemmer, konsulen-

ter og administrative medarbejdere for endnu en fantastisk badmintonsæson. 

 

 

Venlig hilsen 

Jens Dall-Hansen 

Formand for Badminton Midtjylland 
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Jeg vil starte min beretning med at kigge bagud. På årsmødet i februar 2023 blev der fra for-

samlingen ønsket at Vestudvalget skulle se på følgende forhold til Kredsserien og Serie 1: 

1. Dispensation for U-15 spillere 

2. Ændring af holdtyperne fra 6-4 i KS til 5-3 og i serie 1 fra 5-3 til 4-2 

3. Deadline for tilmelding af serie 1 hold skal rykkes til senere, da klubben så ved om der 

er spillere nok til et ekstra hold. 

4. Kørselsafstanden i serie 1 var alt for lang 

Vestudvalget havde møder inden opstart af den nye sæson, hvor der blev arbejdet på at finde 

den bedste løsning. Sammen med de nye tiltag, der kom fra Badminton Danmark på DH turne-

ringen, blev der besluttet følgende: 

1. Dispensation for U-15 spillere 

a. Antal af dispensationer der max må bruges pr. holdkamp blev nedsat for KS fra 4 

til 3 spillere og for Serie 1 fra 3 til 2 spillere 

b. Dispensationer kan fortsat kun gives i Nordjylland, Sønderjylland og på Fyn 

c. Antal af dispensationer for denne sæson for KS, 8 stk. og Serie 1, 6 stk.  Alle spil-

lere med dispensation er benyttet efter de nye regler 

 

2. Ændring af holdtyperne fra 6-4 i KS til 5-3 og i serie 1 fra 5-3 til 4-2 

a. Holdtyperne fastholdes, da der foretages andre tiltag for at få flere til at spille. 

Der kan fremover benyttes flere spillere på holdet, nu vil det kun være et krav, 

at der stilles med minimum antal spillere, så ikke et maksimum.  

 

3. Deadline for tilmelding af serie 1 hold skal rykkes til senere, da klubben så ved om der 

er spillere nok til et ekstra hold. 

a. Deadline er blevet rykket for KS til 23. juli og Serie 1 til 14. august 

b. Der var åben tilmelding for hold til begge rækker, da vi ville sikre at puljerne blev 

fyldt op fra sæsonstart. 

 

4. Kørselsafstanden i serie 1 var alt for lang 

a. Serie 1 er ændret til at være dobbeltrunder 

b. 6 puljer med min. 6 hold (kan være op til 7 hold) 

c. Så vidt muligt skal der tages hensyn til afstanden  

Med disse nye tiltag startede sæsonen op med 38 tilmeldte hold til Serie 1, hvilket betød 2 

puljer med 7 hold. Det var meget positivt fra starten. Dog har vi oplevet at 2 klubber ikke har 

kunnet stillet hold og har meldt afbud til udekampe mere end 2 gange, hvilket betyder, at de 

ikke kan fortsætte turneringen. Desværre trak Vendsyssel sit hold i KS allerede efter 1. hold-

runde, som gjorde at vi ikke kunne sætte et nyt hold ind på pladsen.  

 

Vi ser stadig udfordringer med, at man ikke stiller med fuldt hold, specielt på damesiden. Der 

er hold, som ofte kommer helt uden damer, som jeg stadig ser som en stor bekymring for 

sporten. Sammenlignet med forrige sæson er jeg meget tilfreds med antal af hold, som delta-

ger i KS og Serie 1. 

 

Det skal også nævnes, at vi i kredsen har mange turneringshold i de 5 DGI-landsdele, hvor der 

gøres et stort arbejde – med mange forskellige holdtyper og rækker. 

På Senior+ området skal det nævnes, at Silkeborg for 3. år i træk afholder DM for individuelle 

til marts, samt de mange lokale turneringer som arrangeres i kredsen.  

Vi har stadig mange Senior+ spillere, som deltager i internationale turneringer fra kredsen, og 

der hentes også medaljer hjem. Stort tillykke til alle.   

 

 

Med venlig hilsen 

Beretning Senior/Senior + 
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Lene Struwe Andersen 

Aktivitetsansvarlig for SENIOR og SENIOR+ 

 

 

 

 

Igen i år har jeg fået hjælp af kredsens dommerleder Poul Bøgebjerg til at skrive disse linjer. 

 

Badminton Midtjylland har i skrivende stund 25 dommere tilknyttet. Der er desværre 7 dom-

mere, som i denne sæson er stoppet af forskellige årsager. Det positive er så, at der samtidigt 

er blevet uddannet 4 nye dommere, samt at der på det kommende dommerkursus i 

marts/april i Ry (teori) og Nyborg (stigeprøve) er flere interesserede. Vi har derfor en forhåb-

ning om at komme over 30 dommere til den nye sæson. 

 

Dommerlederne har forsøgt at arrangere lidt sociale aktiviteter på tværs af landet, men des-

værre med alt for få tilmeldinger. Dette skyldes måske geografien og den enkelte dommers 

andre prioriteringer, derfor blev arrangementet aflyst, men prøves igen til sommer. 

 

Dommerudvalget anbefaler alle dommere at være aktive i at få flere kolleger rundt omkring i 

hele landet, blandt andet ved at kontakte eventuelle kandidater, når dommerne er ude i hal-

lerne til turneringer. Dommerudvalget opfordrer også alle de klubber, der mangler dommere, 

til også at hjælpe med at finde nye aspiranter, så bøderne undgås. 

 

I forbindelse med Denmark Open til oktober bliver det muligt at få en stand til dommerområ-

det, noget som dommerudvalget er meget positiv overfor. 

 

Der er i sæsonen afholdt brush-up møde i Viborg den 29/8-2023 med 18 deltagende domme-

re. Det var i lidt uvante omgivelser i Viborg Legeland, hvor blandt andet den midlertidige lave 

kørselstakst blev debatteret og en nyudviklet app til udkaldsstyring blev præsenteret. Efter 

den officielle dagsorden var der mulighed for fysiske aktiviteter for dem, der var interesserede, 

og det tog især de yngre dommere meget positivt imod. 

 

En ildsjæl i Københavnskredsen fik på eget initiativ fremstillet et nyt sæt kort samt en lod-

trækningsmønt (Rød/Hvid) som flere dommere efterfølgende har anvendt. Kredsen bevilgede 

økonomi til indkøb af 30 sæt til de midtjyske dommere. 

 

De fire kredse i vest, har hver en dommerleder, som varetager kontakten til de lokale domme-

re mv. Herunder listen med de lokale dommerledere: 

Nord: Uffe Braad Thomsen 

Midt: Poul Bøgebjerg 

Syd: Bjarne Jørgensen 

Fyn: Morten Rørtoft 

 

I løbet af sæsonen fik vi ny fælles udkaldsleder, hvor Uffe Braad Thomsen pr. 1. april 2023 tog 

over efter Bo Jensen.  

 

Jeg vil gerne slutte af med at takke dommere- og udkaldsleder samt kredsens bestyrelse og 

vores sekretær Rikke for et godt samarbejde i sæsonen. 

 

 

Med venlig hilsen 

Peter Nørgaard Jensen 

Aktivitetsansvarlig for dommerområdet 

 

 

 

 

 

 

Beretning Dommer 
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Siden sidste årsmøde tilbage i februar 2023 har der ikke været nye tiltag for ungdomsspillerne 

i vores kreds. 

 

Holdturnering 

Holdturneringen er kredsen s og landsdelenes flagskib. Tilmelding af hold er næsten på samme 

niveau som i sidste sæson. Afslutning på holturnering er den landsdækkende DMU-HOLD, som 

blev afviklet sidst i april 2023 og igen i Hammel og Grindsted som arrangør i vores kreds. Tak 

for hjælpen. Denne sæson afholdes DMU-HOLD 2024 igen til april. 

 

Fællesaktiviteter med de to andre jyske kredse og Fyn 

Vestmesterskaberne individuelt blev i december afviklet i Badminton Nordjylland, som havde 

overdraget arrangementet til fire klubber i Aalborg og omegn. Tilslutningen var rigtig god. Til 

den kommende sæson bliver Vestmesterskaberne arrangeret af Badminton Sønderjylland. 

 

Danish Junior Cup og Kredsmatch 

Danish Junior Cup 2023 måtte igen aflyses, da Badminton Danmark ikke kan få andre lande 

med pga. UVM. Kredsmatch for U11 og U13 blev derfor udvidet med U15 årgangen, når ikke 

de kan samles i Odense. En rigtig god weekend, der som tidligere år blev arrangeret af Middel-

fart. I vores kreds blev det til bronze til U11, sølv til U13 og guld til U15. 

 

Træningssamling 

Træningssamlingen har vi bare en rigtig god tilslutning til. Over 60 ungdomsspillere har takket 

ja til kredsens samlinger. I samarbejde med ansvarlige træner Peter Lauritzen blev vi enige 

om en endagstræning mindre i et presset sæsonprogram. Vi har i denne sæson 3 endagstræ-

ninger og 2 weekendsamlinger. En stor tak til trænerteamet, som igen i år har bestået af Peter 

Lauritzen, Emilie Juul Møller og Frederik Horn. Desværre har Peter Lauritzen meddelt, at han til 

næste sæson ikke er en del af trænerteamet. Lige nu leder vi dermed efter en ansvarlig kreds-

træner til den kommende sæson. Jeg håber, I som klub kan hjælpe. 

 

DMU 

Danske Mesterskaber for Ungdomsspillere 2023 (MABC og D spillere) var tilbage som en meget 

stor turnering. Tilslutningen blev på 1382 deltagere. Det var sidste år med Grindsted som ar-

rangør. I 2024 bliver arrangementet afholdt i Nyborg. 

 

UDM individuelt 

UDM individuelle mesterskaber 2023 for landets elitespillere blev igen afviklet af Badminton 

Danmark i Brøndbyhallen. Et rigtig godt sted til sådan et arrangement. Denne gang uden 

sammenfald med DMU som sidste år. 

 

Afsluttende vil jeg gerne sige tak for samarbejdet med kredsens bestyrelse, vores sekretær 

Rikke og ikke mindst alle klubber. Jeg håber, sæsonen 2024-25 bliver et godt badmintonår. 

 

 

Med venlig hilsen 

Karsten Westergård 

Aktivitetsansvarlig for ungdomsområdet 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beretning Ungdom 
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Regnskab 
2022 

Regnskab 
2023 

Budget 
2023 

Budget 
2024 

Budget 
2025 

INDTÆGTER      

Kontingent netto  
391.139 414.981 360.000 390.000  

Rykkergebyr, sponsorat Sparekas-

sen 

0 0 0 0  

Renter 
-4.619 10 -5.000 0  

INDTÆGTER I ALT 
386.520 414.992 355.000 390.000 400.000 

        

UDGIFTER 
      

SENIOR/SENIOR+ 
      

Bøder, trækning hold, protestgebyr 
-3.000 -4.500  0  

Tilskud (EM + VM) 
3.000 0 10.000 10.000 * 

Kredsserien + Serie 1 Vest 
-48.852 -12.016 -50.000 -50.000 -30.000 

SENIOR I ALT 
-48.852 -16.516 -40.000 -40.000 -30.000 

        

UNGDOM 
      

Holdturnering -17.352 
-17.508 -20.000 -20.000  

Vestmesterskaber U11A+E+M -2.315 
2.693 0 0  

Træningssamlinger 50.375 28.278 65.000 65.000  

Møder o. lign. 
0 0 5.000 5.000  

Kredsmatch U 11/13 
22.512 39.899 25.000 25.000  

Danmark Junior Team (aflyst 2022) 
0 0 35.000 35.000  

UNGDOM I ALT 
53.220 53.362 110.000 110.000 110.000 

 
     

DOMMERUDVALG 
      

Brush up 
9.931 8.473 2.500 10.000  

Kurser 
-1.687 -2.607 4.000 5.000  

Bedømmelser 
9.490 14.756 8.000 10.000  

Møder o. lign.  
1.987 0 1.000 3.000  

Beklædning 
7.281 3.800 3.500 5.000  

Klubgebyr Dommerudkald mv. 
0 -16.200 0 -10.000  

Dommerudkaldsleder honorar 
16.500 16.125 0 16.500  

Administration (inkl. Arbejdstimer) 
  5.000  7.500 

Afregnet med andre kredse 
-18.321 -12.311  -15.500  

DOMMERUDVALG I ALT 
25.181 12.036 24.000 24.000 25.000 

REGNSKAB 2022+2023   BUDGET  2023, 2024 og 2025 
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Regnskab 

2022 

Regnskab 

2023 

Budget 

2023 

Budget 

2024 

Budget 

2025 

SAMARBEJDSOMRÅDER       

Møder  18.552 3.052 0 15.000 15.000 

Afregning med DGI landsdele -8.147 -1.300 0 -10.000 -10.000 

Projektstøtte til klubberne 0  50.000 50.000 * 

Trænerudviklingsprojekt 40.000  50.000 45.000 * 

SAMARBEJDSOMRÅDER I ALT 50.405 1.752 100.000 100.000 5.000 

      

PROJEKTER OG STØTTE (*ny kate-
gori) 

     

Projektstøtte til klubberne  100.000   50.000 

Trænerudviklingsprojekt  4.000   45.000 

Øvrige tilskud  10.000    

Gaver/repræsentation (ekstern)  0   5.000 

Senior+ EM/VM  0   10.000 

PROJEKTER OG STØTTE I ALT  114.000   110.000 

      

ADMINISTRATION       

Bestyrelsesmøder 12.716 13.037 10.000 13.000  

Telefon – bestyrelse 7.220 9.444 4.000 7.000  

Telefon/Bredbånd kontor 3.524 4.519 5.000 5.000  

Kontorartikler 1.179 489 1.000 1.000  

Løn kontor 120.000 120.000 140.000 130.000  

Årsmøder 8.239 8.506 15.000 15.000  

Gaver (internt) 1.689 3.040 5.000 5.000  

Diverse møder  13.562 12.012 8.000 10.000  

Lederarrangementer mm 36.282 20.030 15.000 20.000  

It – kontor 799 2.015 5.000 6.000  

It – bestyrelse 2.817 512 3.000 3.000  

Årets titler 875 0 0 0  

Diverse/ATP/Gebyr/Forsikring Netbank 9.652 6552 3.000 10.000  

ADMINISTRATION IALT 218.554 200.156 214.000 225.000 225.000 

        

UDGIFTER I ALT 298.508  364.790 408.000 419.000 445.000 

RESULTAT 88.012 50.202 -53.000 -29.000 -45.000 
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STATUS pr. 31. DECEMBER 2023 

 
  31-12-2022 31-12-2023 

AKTIVER   

Likvid beholdning   

Sparekassen Kronjylland - folie 1.228.186 1.404.468 

Likvid beholdning i alt 1.228.186 1.404.468 

    

Tilgodehavender   

Diverse tilgodehavender 104.000 0 

Tilgodehavender i alt 104.000 0 

   

Forudbetalte omkostninger   

VM 23 20.030 0 

Forudbetalte omkostninger i alt 20.030 0 

    

Fond   

Sparekassen Kronjylland – aftalekonto 87.400 81.911 

AKTIVER I ALT 1.439.616 1.486.379 

 
 
 
 

 
 



Årsmøde                     Badminton Midtjylland                               2024 

12 

 

 

 
 

 31-12-2022 31-12-2023 

PASSIVER   

Kortfristet gæld   

Skyldige omkostninger   0 0 

Skat & arbejdsmarkedsbidrag 4.619 6.669 

Kortfristet gæld i alt 4.619 6.669 

    

Fond   

Formue primo 94.650 87.400 

Renter 1000 489 

Ydet tilskud 6.250 5.000 

Formue fond ultimo 87.400 81.911 

    

Hensættelser   

Træningskaravanen (DGI) 13.496 13.496 

Tilskud rekruttering og fastholdelse 40.000 40.000 

Tilskud EM Senior + 0 0 

Hensættelser i alt 53.496 53.496 

    

Ordinær formue   

Formue primo 1.206.089 1.294.101 

Årets resultat 88.012 50.202 

Formue ultimo 1.294.101 1.344.303 

    

PASSIVER I ALT 1.439.616 1.486.379 

 
   
 

    

Jens Dall-Hansen, formand  Henrik Lykke, Økonomiansvarlig  Peter Nørgaard Jensen, næstformand, 

ansvarlig dommer 

 
 
 

 

 

    

Karsten W Hansen, 

ansvarlig ungdom/træner 
   Lene Struwe Andersen,  

ansvarlig senior/veteran 
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